
 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

 Istituto Comprensivo Statale   
Via Molino Vecchio, 19 - 20064 Gorgonzola 

Tel.  02.9513125 – Fax 02.95138843 
e.mail: miic8e600b@istruzione.it  -  miic8e600b@pec.istruzione.it   -  www.icmolinovecchio.gov.it 

C.F. 83505310157 – C.M. MIIC8E600B 
Codice Univoco per fatturazione elettronica: UFJ2IE  

 

Prot. 1240/4.1.p 

           Gorgonzola, 12/03/2019  

CIG ZC926A7E30 

 

   Al sito 

Spett.le   

Voglia di Viaggiare S.R.L. 

Via G. Deledda, 12  

20060 Pessano Con Bornago (Mi) 

 

Oggetto: Decreto di assegnazione  definitiva  per l’affidamento dell’uscita didattica a Verona 

dal 04/04/2019 al 05/04/2019 per le classi quinte della scuola Primaria.    
                     

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
Visto   il D.lgs 50/2016 all’art. 36; 

Visto   il nuovo Regolamento di Contabilità D.M. 28/08/2018 N. 129 

Vista   la Delibera del C.d.I. n.69 del 13/11/2018; 

Visto   il Regolamento per le uscite didattiche e viaggi d’istruzione approvato con delibera  

            n. 31 del 14/07/2017 e successive modifiche con delibera n. 67 del 18/11/2018; 

Vista   l’indagine di mercato Prot. 146/4.1.i  del 10/01/2019 rivolta alle Agenzie di viaggio: 

 Girobus Viaggi S.r.l. C.so Colombo, 11 – 20144 Milano; 

 E’ Viaggi S.r.l. Piazza VIII Novembre,3 – 20129 Milano; 

 Centro Viaggi Graffiti S.n.c. Via Valverti, 7/B – 25043 Breno(BS); 

 Voglia di Viaggiare S.r.l. Via G. Deledda, 12 – 20060 Pessano con Bornago (MI) 

 Zainetto Verde S.r.l. Via Viaccia I, 140- 55100 Lucca. 

 

 

Vista    le offerte pervenute entro la data di scadenza: 

  Girobus Viaggi S.r.l. C.so Colombo, 11 – 20144 Milano prot. 374/4.1.p del 

22/01/2019 

  Centro Viaggi Graffiti S.n.c. Via Valverti, 7/B – 25043 Breno(BS) prot. 

356/4.1.p del 22/01/2019 

 Voglia di Viaggiare S:r.L. Via G. Deledda,12-20060 Pessano con Bornago (MI) 

prot. 334/4.1.p del 21/01/2019 

 

 

Visti    e verificata la congruenza degli allegati dei preventivi pervenuti; 

Valutata  la comparazione delle offerte dove si evince che l’Agenzia Voglia di Viaggiare 

S.r.l.  , Cod Fisc/ P.IVA 03755850967 sita in Via G. Deledda,12-20060 Pessano con 

Bornago (Mi) , ha presentato preventivo con offerta più conveniente; 

 

mailto:miic8e600b@istruzione.it
mailto:miic8e600b@pec.istruzione.it
http://www.icmolinovecchio.gov.it/


 

Considerato   che l’Agenzia Voglia di Viaggiare S.r.l.  , Cod Fisc/ P.IVA 03755850967 sita 

in Via G. Deledda,12-20060 Pessano con Bornago (Mi) risulta essere in regola 

con quanto richiesto nell’indagine di mercato prot. 146/4.1.i  del 10/01/2019  

Sentite   le docenti referenti e verificato che le stesse preferiscono la presenza di n. 4 

educatori (uno per ogni classe) per due giorni e l’hotel a 4 stelle sito in Villa 

Franca di Verona; 

 

 

 

DECRETA 

 

L’assegnazione dell’uscita didattica a Verona dal 04/04/2019 al 05/04/2019 per le classi 

quinte della scuola Primaria,  all’Agenzia Voglia di Viaggiare S.r.l.  , Cod Fisc/ P.IVA 

03755850967 sita in Via G. Deledda,12-20060 Pessano con Bornago (Mi), sulla base 

dell’offerta presentata dalla stessa per un importo di € 128, 00  come quota individuale e 9 

gratuità per i docenti accompagnatori. 

 

 

 

 

f.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                   Prof.ssa Michelina Matera 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PROSPETTO COMPARATIVO USCITA A VERONA SCUOLOA PRIMARIA  DAL 04 APRILE AL 05 APRILE O 

DAL 11 APRILE AL 12 APRILE 2019 
 

 

DITTA COSTO 
A TESTA 

ALLEGATO 1 
Domanda di 

ammissione e 

dichiarazione 

ALLEGATO 2 
Offerta tecnica 

(programma) 

ALLEGATO 3 
Tracciabilità dei 

flussi finanziari 

DOCUMENTI 
ALLEGATI 

LA QUOTA 

COMPRENDE 
LA QUOTA NON 

COMPRENDE 

Girobus 

Viaggi Srl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

€ 89,60 

90 Studenti 

paganti + 9 

insegnanti gratuiti 

Si ma non ha 

depennato le parti 

che non 

interessavano 

Si Si Completo Offerta 

C.I. Ranza 

Veronica 

-Viaggio in pullman 

Granturismo,pedaggi 

posteggi vitto e alloggio 

diaria autisti 

- Hotel 3 stelle nei 

dintorni di Verona 

mezza pensione 

- Visita guidata di 

Verona 2 guide per 

l’intera giornata 

-pranzo al ristorante per 

il secondo giorno( menù 

turistico 3 portate) 

-Assicurazione RC 

- Assicurazione Allianz 

Interassistance+bagaglio 

- Assicur. Annul. 

Viaggio (franchigia € 

10,00 al gg) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-Tassa di 

soggiorno 

-Bevande  

-Ingressi  

-Spese di 

carattere 

personale 

-Tutto quello non 

indicato in “La 

Quota 

comprende” 

 

Supplementi: 

-Animatori 

Teatrali ( 2) Per 

mezza giornata € 

4,20 a studente 

- -Animatori 

Teatrali ( 2) Per 

intera giornata € 

8,00 a studente 

-€1,00 a studente 

per monumento 

(Arena,Casa di 

Giulietta,Teatro 

Romano) 



 

 

DITTA COSTO 
A TESTA 

ALLEGATO 1 
Domanda di 

ammissione e 

dichiarazione 

ALLEGATO 2 
Offerta tecnica 

(programma) 

ALLEGATO 3 
Tracciabilità dei 

flussi finanziari 

DOCUMENTI 
ALLEGATI 

LA QUOTA 

COMPRENDE 
LA QUOTA NON 

COMPRENDE 

Voglia di 

Viaggiare 

Srl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

€ 128,00 ( quota 

individuale 

calcolata per un 

minimo di 88 

alunni paganti) 

9 Gratuità 

insegnanti 

Si completa Si molto 

dettagliato  

Si completo Offerta 

C. I.+ C. F. 

Reggio Stefania 

Monica 

C.I. + C. F.  

Villa Monica 

Vincenza 

C.I. + C.F.  

Reggio 

Piergiorgio 

 

-Viaggio in Bus GT 

(Trasferimenti come da 

programma, parcheggi, 

vitto e alloggio autisti) 

-Hotel Antares 4 stelle 

di Villafranca di Verona 

mezza pensione 

-Pranzo al ristorante 

(5/4/19) 

-Ingressi ove previsti 

Materiali per attività 

didattiche 

-Guide dedicate per le 

visite come da 

programma 

- Kit esploratore per gli 

studenti 

-tassa di soggiorno 

-Assicurazione 

-9 Gratuità insegnanti 

- N. 4 Animatori in 

costume storico che 

coordinano le attività 

ludico-didattiche per 

due giorni 

 

 

 

 

 

 

 

 

Supplemento 

camera singola 

€21,00 a camera 

a notte 

Pranzo al sacco il 

1°giorno 

Cauzione € 15,00 

a persona 

-Tutto quello non 

indicato in  

“La Quota 

comprende” 

 



 

 

DITTA COSTO 
A TESTA 

ALLEGATO 1 
Domanda di 

ammissione e 

dichiarazione 

ALLEGATO 2 
Offerta tecnica 

(programma) 

ALLEGATO 3 
Tracciabilità dei 

flussi finanziari 

DOCUMENTI 
ALLEGATI 

LA QUOTA 

COMPRENDE 
LA QUOTA NON 

COMPRENDE 

Centro 

Viaggi 

Graffiti 

SNC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

€ 87,00 a studente Si completa No SI completa Offerta 

C. I.+ C.F. Sasselli 

Monica 

C. I.+ C.F. 

Pedretti Massimo 

-Bus, vitto alloggio autisti 

-Hotel 3 stelle Verona e 

dintorni mezza pensione 

-Supp. singole docenti 

 

-Suppl.nto “1Notte” 

guida intera giornata 

servizio previsto 2 guide 

-Pranzo in ristorante 

- Assicurazione 

annul./medico/bagaglio 

Assicur. RCt 

-Penali annullamento. 

-Cauzione da 

quantificare 

-Tassa di 

soggiorno 

-Tutto quello non 

indicato in  

-Spese di carattere 

personale 

 

“La Quota 

comprende” 

 

 

 


		2019-03-12T16:12:43+0000
	Michelina Matera




